Bonaventura in speculo B. Virg. cap. 5. Cœlum est, inquit, Maria, tum quia cœlesti puritate, cœlesti claritate, cœlestibus alijs virtutibus a- bundauit: tum quia SEDES Dei altissima fuit, te- He Propheta, Dominus in cœlo parauit sedem suam. & cap. 8. cum Virgine loquens. Tu, inquit, es THRONVS ille indeficie, THRONVS in aeternum, THRONVS filij Dei, de quo Pater per Prophetam ait, THRONVS tuus sicut sol in conspectu meo, Si si- cut luna perfecta in aeternum, & verè in aeternum: ita Bonaventura.

S. Bernardinus Senensis tom. 3. concion. serm. 11. art. 3. cap. 1. citat illud Psalmi, quod Pro- pheta in persona Domini loquens dicit: & Thronus eius sicut sol in conspectu meo, & sicut luna perfecta in aeternum, & testis in cœlo fidelis: THRONVS siquidem Dei filii, inquit ille, Mater il- lius est, quia in conspectu eius sicut sol fulgens est, quantum ad gloriam anima, & sicut luna per- fecta in aeternum, quantum ad gloriam corporis sine defectu: proinde gloria resurrectionis fidelis est testis: & art. 1. ca. 2. citat pro assumptione illud 2. Reg. 3. quomodo iuravit Dominus David, & ut eleveretur thronus eius super ludam, & Ierusalem. THRONVS, inquit, iste, in quo sedit. & re- quieuit David manu fortis, & vulnus desiderabis: Iesus Dei filius fuit gloriosa Virgo Maria, quæ elevata fuit ad altitudinem Regni, ut de ea dici possit, quod non solum dominatur à Danuque Psalm. 73. Bersabea sed dominatur à mari grata. Vixq. ad mare gloria. & à summe influxum diuinorum, usque ad terminos orbis terrarum super omnem creaturam regnans. sic S. Bernardinus. & infra: Hac exaltatio Virginis prauisa fuit 1/ai. 6. 1/ai. 6. Vide 1

Vidi Dominum sedentem super SOLTUM, quia immobiliter requieuit super Virginem gloriosam Mariam excelsum quidem, & eleuatum ratione dignitatis latissima. hucunque S. Bernardinus.

Atque haec de moltorum Patrum testimonijs, qui Deiparam Dei thronum absolute praedicant: reliquum est, ut ex sacris literis ea proferamus, quibus Virgo beatissima per Dei thronum ex sanctorum Patrum sensu significatur.

DEIPARAM DEI THRONVM IN sacris literis saepe significari.

*Virgo in 8. E*T primum quidem complures ex Patribus eam in celebri illo T^RON^O eburneo auro fulvo nimis conueniunt a sapientissimo Salomone facto figuratam dicunt; cuncto enim soliditate, & pretium eboris. B. Virginis puritatē, qua, ut ait Anselm. maior sub Deo nequit intelligi. & virtutum eius soliditatem, ac priuilegiorum inestimabile pretium: aurum vero fuluum nimis, charitatis eius ardorem eximium ostendebant: quibus ipsa velut preclara quadam fede veri Salomonis Christi Domini, qui est pax nostra, tot admirabilibus insignibus decorata est, cui quidem recte illud de hoc throno quadrat elogium: Non est factum tale opus in uniuersis regnis. Thronum hunc eburneum de B. Virgine explicant Bonauentura in spec. B. Virg. c. 2. Thronus inquit, Salomonis est Maria, grandis omnino in gratia, & in gloria. & Lyran. in expō. moral. 3. S. Anton. Reg. 10. & S. Antonius 4. part. tit. 15. c. 44. Pet. Dam. 3. Reg. 10. & Pet. Dam. egregium serm de hoc throno Salomonis habuit in Natiui. beatæ Psalm. 128. Virginis, vbi illum Virgini eleganter accommodat, & subiicit: Fecit inquit, T^RON^O, uerum videlicet intemerata virginis, in quo SEQUIT illa maiestas. Hanc sessionem filij. & probauit, & cognovit Pater, ipso dicens: Tu cognosisti sessionem meam. & Thronus tuus Deus in faciliū sculpi, & Thronus iste sicut sol in confitu tuo. & post pauca: Et vox de T^RONO exiit, dicens: Laudate dicite Deo nostro omnes sancti eius: & ex T^RONO, inquit, hoc est, ex Virgine, laus Angelorum prorumpit, & hominum, quia dum hic restitutur alle refarcitur, virisque gratiarum debent devotionem. Nostru quidnam dicas, qui sedet in throno? Ecce nos facio omnia, faelix Thronus, in quo sedet Dominator Dominus, in quo, & per quem non solum omnes, sed omnia renouetur.

3. Reg. 10.

Bonauent.

Lyran.

S. Anton.

Pet. Dam.

3. Reg. 10.

Psalm. 128.

Psalm. 44.

Psalm. 88.

Apoc. 19.

Apoc. 21.

Hactenus Petrus Damiani; Qui postea 10. Pet. Dam. liqua in throno illo à Salomone facta de Virginē luculenter exponit; & inter alia, explicans quād grandis sit: Quid, inquit, grandius Virginē Maria, qua magnitudinem summa Divinitatis intra sui ventris clausit arcanum? Attende Seraphim, & in illius superioris natura superuola dignitatem, & videbis quicquid manus est, minus Virginē, solūque opificem opus iudicandū supergredi.

9. Neque solā in throno illo Salomonis Dei matrem figuratam voluit. Auctores gravissimi, sed crebò etiam in Prophétis, vbi de folio, seu throno Dei habetur mentio significativa docent. Nam Isaiae 6. per SOLIVM exilio excelsum, & eleuatum: super quod Dominus ab Isa. 6 figura sedere cospicitur, beatam Virginem in ratur. telligit S. Bernardinus loco citato: & ad hoc S. Bernardus respiciens Damascenus orat 2. de dorm. Virgin. Damasc. Virginem alloquens. Tu, inquit, es SOLIVM ille regium, cui astiterunt Angeli, Dominum, & effectorem insidentem cernentes. nisi malis Damascenum spectare ad thronum apud Daniel. cap. 10. Aspicebam donec throni positi sunt, & antiquis dieterum sedis, milia militum ministabant ei, & decies millies centena militia asperabant ei. Andreas Cretensis ad eundem Isaiae Andromachum locum respiciens oratione 2. de dorm. B. Virg. Cret. etiam T^RON^O excelsum appellat.

S. Bonaventura in spec. B. Virg. cap. 7. Dominum illam, in cuius folio Dominus federe visus est ab Isaiae. volvētisse B. Virginem, in cuius Isa. 6. mentis folio Dominus requievit; & exclamat Bonauentura, O vērē beatissimum & vērē stabili. Bonauentura lissimum SOLIVM: Hoc solium excelsum est in intellectu, eleuatum in affectu, excelsum quoq; in inter homines eleuatum super homines: excelsum est gratia, eleuatum in gloria. In SOLIO mentis Maria Dominus sedet, & dominus corporis Maria plena erat maiestate eius. hæc ex Bonauentura.

Isaiae etiam 16. habetur, Præparabitur, in Isa. 16. quidam in misericordia SOLIVM Agno dominatore terra, & sedebit super illud in veritate. Hoc solium diuinæ misericordiæ est B. Virgo, vt ait Iulianus in Bonauentura in spec. B. Virg. cap. 8. & Pelagius de Temesuar in stellario virginis lib. 12. dia. Bonapart. 2. ait, quomodo autem Dei misericordia uent. Pelagius Virginem conseruatur, pleniū dicemus in bari. de Temp. cap. 16.

Illud etiam Jerem. 17. SOLIVM gloria altissimum. Cap. 16.

THRONVS DEL. CAP. II.

B. Virgo se- studinis à principio, locus sanctificationis nostra, lumen glo- expeditatio Israel Domine: huc Lyranus letem, ria. 17. de cœlo empyreo altissimo, ubi Deus se Lyran. videndum exhibet sanctis; Gloria vero interlineans ferem. 14. & Lyranus ibidem de templo Salomonis. Augustinus etiam libr. 17. contra Faustum cap. 13. de Ecclesia, ut iope- rion capite dixi, in euangelio Galatinus tam- men libr. 7. de arcanae catholicæ veritatis cap. 18. illa omnia de sanctissima Virgine ad lite- ram eleganter sic interpretatur. Per SOLVM inquit, Gloria gloria am Virginem Matrem Mes- sia intelligi arbitror, quæ cum si in cœlo sit gloria super omnes choros Angelicos exaltata, recte di- cetur SOLIUM altissimum. (id est sedes Dei altissimi, super quam diuina sedes maiestas) dicuntur vero SOLIVM gloria, quæ sicut sedes ornata ac regio more parata sedens magnificentiam. ne maiestatem indicat: ita Deus in B. Virginem insen- surus erat gloriam suam & claritatem; pse enim Christus est lux vera, quæ illuminat omnem ho- minem, additur SOLIVM gloria à principio (id est ab initio immaculatae Conceptionis, quæ fuit sine ulla labe peccati.) hæc ex Galatino. Quod autem de beata Virgine id intelligendum sit, probat non solùm ex dictis, & præterea auctoritate cuiusdam Rabbi Hakkados magnæ a- pud Hebreos auctoritatis, quem Hebrei honoris causa appellant Rabbi Hakkados, id est, magistrum nostrum sanctum, dicentes Matrem Messiam esse SEDEM, quam Deus con- struxit, ut in ea iederet Rex Messias ad ostendendam omnibus mortalibus maiestatis suæ glorian: id estiam id confirmat Galatinus ex verba iuis: expectatio Israël Domine, quæ ibi proximè subnectuntur; vera enim expectatio Israël non erat, nisi Messias, qui ex matre sua sanctissima proditus erat.

Ezech. 1. 10. Thronus quoque sapphirinus Ezech. 1. quid aliud: quām beatam Virginem præsignifi- caba? Sic enim legimus: & super firmamen- tum quod erat imminens capiti eorum, nimisrum quatuor animalium, quasi aspectus lapidis sap- phiri similitudo THRONI. & super similitudinem THRONI similitudo quasi aspectus hominis de- super: Per firmamentum enim plerique An- gelos: per thronum vero sapphirinum aliqui, ut S. Antonius 4. part. t. 15. cap. 44. 6. 7. & Pe- trus Galatinus libr. 7. de arcana cap. 18. B. Vir- ginem super choros Angelorum euctam ac- cipiunt, & S. Bonaventura in spec. B. Virg. c. 11. q. 4. inquit, et THRONVS ILLÉ SAPPHIRINVS,

qui, sicut in Ezech legitur, super firmamentum Angelicum exaltatus est. Dicitur autem B. Virgo similis sapphiro propter intemeratæ virginitatis gloriam, & omnimodam purita- tem: tota enim erat cœlestis: Sappirus enim Plin. ex Plinio lib. 37. cap. 9. cærulei, id est, cœlestis coloris est, & aureis punctis collocet. Beatissi- ma vero Virgo quidni cœlestis; quam sol ve- sit; stellæ coronant, sub cunis pedibus luna ipsa subiecta? In hoc vero sapphirino thro- no compiebit quasi aspectus hominis, id est, Christus Dominus ex Virgine conceptus, in cuius vero nouem mensum spacio, tanquam in iudee pretiosissima, resedit.

Apud Ezechiem præterea capit. 44. de Ezech. 44 porta orientali sic habetur, Porta hac clausa B. Virgo erit, non aperietur, & vir non transibit per eam, porta o- eritq; clausa Princeps: Princeps ipse SEDEBIT in orientalis ea, vel ut vestum sepruginta, & legit Ambro- Sapiens suis de institut. Virg. cap. 6. & erit clausa, quia interpr. Dux iste SEDEBIT in ea: Porta ista orientalis Ambros. clausa ex contentu ecclesiæ, & Patrum ipsam sanctissimam Deiparam significat, in qua ex Ambro. libr. citat. cap. 7. sedet Christus corpo- raliter, & ex qua exiuit; erat vero ad Orientem, quoniam verum lumen effudit, & genuit nobis Orientem; de quo Zaharias, Ecce vir oriens nomen eius, peperitque solem instititæ. Idem Ambrosius capit. 8. De Christo, inquit, Ambros. d'atum est ad Ecclesiam. Quoniam confortans: Zacher. & seras portarum tuarum, & tuam portam confor- mare non potuit: sed confortauit profecto, & ser- uauit intactam, quam semel clausi sanctus, & verus, qui habet clavis David, qui claudit, & nemo aperit. Hæc ex Ambrosio. Hieronymus Horon. vero in Apologia ad Pamphilium pro libris aduersus Iouianum cap. 4. agens de beata Virgine: Hæc est, inquit, Porta Orientalis, vt ai Ezechiel semper clausa, & lucida, operens in Ezech. 44 se, vel ex se proferens sancta sanctorum per quem fel iustitia, & Pontifex noster secundum ordinem Melchisedech ingreditur, & egreditur: quia unus enim clausa erat, eiusdem perpetuam virginia- tem indicabat, ita enim canit Ecclesia, & do- cet Hieronymus loco citato, & in Ezechiel. Origens. 44. Origines homilia 2. ex varijs in Isaia Ambros. tom. 3. Ambrosius locis citatis, Augustinus August. Seimone 2. de Nativitat. Dom. Chrysostom. Chrysost. mus orat. de Annuntiat. Epiphanius orat. de Epphan. laud Virg. Andreas Cretenis orat. 2. de dorm. Andri. & orat. de Annuncia. Chrysippus homil. Cret. de Deipara. Damascenus libr. 4. de fide Chrysip- ortho. Damase.

Rabbi Ha-
kados.

Galatin.
lerem. 17

Ezech. 1.
B. Virgo
ibidem.
Apost. 4.

S. Anton.
Galatin.

S. Bonau.

orthodoxa cap. 15. & orat. 1. de Nativ. Virg. & alii complices. Et licet per eam Princeps, id est, Christus transierit: perpetuo tamen, etiam in ipso partu, fuit causa ipsa enim Christus, ut

*Aug. lib. 1
deside ad
Catech. Catech.
menos c. 4
n. 7 Incep
in Ezech.
44. Bern.
serm. 2.
super mis
fus est, &
serm. 4. de
Assum.
Apoc. 1.
Dan. 3.
B. Virgo
thronus
Regni Dei.*

eleganter ait Augustinus, Virginis filius, & Virginum sponsus, attulit matri secunditatem, sed non absens virginitatem; immo causam perpetuae virginitatis refert Propheta, iuxta sepruginta Interpretum versionem citatam, quia inquit, *Dux iste SEDEBIT in ea. Deum enim ex Bernardo, huiusmodi decebat nativitas, qua non nisi de Virgine nasceretur, talis congruebat, & Virginis partus, ut non pareret nisi Deum;* In hac porta Orientali SEDERE dicitur à Prophetā ipse Princeps: ergo in sanctissimā Deiparā, vtero virgineo, tanquam in throno magnificissimo, sibi gratissimo resedit ipse Christus Princeps Regum terrae. Apoc. 1.

*Lyran.
Coloss. 1.
Matth. 2.
Psal. 32.
70. Inter-
pr.
B. Virgo
firmisimū
solium
Hieron.
Genebrar.
Felix.
Sandes
Pag. Hugo
Cardi.*

11. Daniel 3. tres pueri in fornace quasi ex uno ore Deum collaudantes in hymno inter alia sic Domino concinebant: *Benedictus es in templo sancto gloria tua & superlaudabilis, & supergloriosus in facula. Benedictus es in throno Regnatus, & superlaudabilis, & superexaltatus in facula.* Lyranus in hunc locum, illud: *Benedictus es in templo sancto gloria tua,* explicat de humanitate sanctissima Christi, in quo ex Apostolo Coloss. 1. inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter; Illud vero Benedictus es in THRONO Regni tui, hoc est, inquit Lyranus, in Virgine, que ex speciali modo coniuncta est Deo ratione maternitatis. & dicitur propriè ipsius THRONUS, quia in gremio eras, edit quando recepit munera à Regibus Matth. 2. sic ille.

*Psal. 32. vbi in vulgata ex septuaginta e
70. Inter-
pr.
B. Virgo
firmisimū
solium
Hieron.
Genebrar.
Felix.
Sandes
Pag. Hugo
Cardi.*

12. Ptolema illa Sapientiae verba ca. 18. Cum, B. Virgo di inquit, quietum silentium continet omnia, & cedit rega nox in suo cursu medium iter habet, omnipotens fides. tens sermo tuus de Cœlo à regalibus SEDIBUS, du Lyran. stiuit; haec (inquam) Sapientiae verba, que

Lyran. & lanzenius ad litteram intelligent de precepto, quo Ægyptiorum primogenita uincula sunt interfecta in exitu Israël de Ægypto; Ecclesia tamen in missa, & in officio ecclastico in festis natalitibus Domini, ad Chriti in Antiph. si nativitatem, quæ circa noctis mediū con. Dom. 4. tigit, refert: in quo sen uero omnipotens sermo aduen. & Dei, id est, Christus Dominus Verbum Pa. Dom. in fr. cato factum de Virginis vtero aduenit: li- odi Nat. cet enim filius Dei dicatur, non tantum verbum, sed etiam sermo, ut docet Augustinus in sa vig. & Ioan. 17. tract. 108. in illa verba Sermo unus ve infra ed. rias est, & Cyprianus lib. 2. contra Iudeos ca. Epiph. 5. & alii: tamen sermo valde accommodat Augus. dicitur de verbo incarnato, tum quia sermo Ioan. 17. apud nos solet dici ipsum verbum vocale, ni Cyprianum verbum mentis voce condestitutum, & expiessum totum quia videtur significare orationem ex planbus vocibus compositam, ita Christus Dominus meritò Dei sermo appellatur: est enim verbum Patris nostra humanitate vestrum ex duabus constanti natura. Cu autem dæmon fortis armatus custodiret atrium suum, & in alto silentio, ac pace essent omnia, que possidebat, cumque dentilissime peccatorum, & præsentim idolatria tenebre universum orbem terrarum (si vix unum lumen angulū excipias) occupassent; ipse Christus, omnipotens sermo Dei, media iam nocte, (ut veritas figura responderet) natus est de sacratissima Virgine, quam meritò cælum, ut cap. seq. dicemus, & de eius vtero virgineo, quæ REGALIS SEDES Sapiens vocat, & ad profla Christus gandas aereas potestates, ac diripienda via adhuc fortis, fortior ipse, & durus debellator profligans. de Christo enim iecens nato, ut cap. 23. mis regnū pluribus ostendemos, intelligitur illud Isaie eruit. 8. Voca nomen eius acceler, spolia astrahere, fessina pradari, quia antequam sciat puer vocare Patrem suum, & matrem auferetur fortitudo Damasci. Et illud Isaie 11. Et delectabitur infans Isa. 11. ab ubere super foramine aspidis: Idem quoque de Christo infante predixit Sibylla Cumæa sibyl. Cap. apud Virgilium Ecloga 4. ms. Virg.

Attribui prima puer nullo munuscula cultus. &c. Eclo. 4. Et infra:
Occidet, & serpens, & fallax herba veneni,
Occidet, Assyrium vulgo nascetur amomum.
Hoc autem de Christo oraculum ex Sibylla Cumæa esse desumptum, dixit Constantinus in oratio ad sanctum Cetum ca. 20. apud Eusebium, & probat Augustinus libro 5. Augus. dc.

de Civitat. cap. 27. ex illo eiusdem Eclogæ.

Vlma Cumus venit iam carminis etas.

ffic. Eccel.

Huius enim ianctiss. Virginis parsus, ut canit Ecclesia, exiit saluis exordium. Et interfictio primogenitorum Ægypti, in qua liberati sunt filii Israël de ergastulo Ægyptiorum, figura suis liberationis nostræ ex dura dæmonis fermitute in Christi adventu perficienda; ideo illud Sap. 18. ad utramque significandum meritò referri potest.

13 Ecclesia quoq; Deiparam thronum Dei excelsum eleganter appellare videtur in Dominica insia octavam festi Epiphaniæ, cùm Magistrella duce intrantes domum invenientur puerum cum Maria matre eius, hoc est in eius uitis, tanquam in præclarissima throno residerenti: eo enim die Ecclesia missæ introitum sic auspicatur: In excelso Throno vidi sedere virum quem adorat multitudine Angelorum psallentes in unum. Per hunc vero thronum excelsum satis parer Deiparam accipiendam esse, in cuius sinu Magi, nomine Ecclesiæ, Christum qui ab Angelis adoratur, & viderunt; & ipsi pariter adorantur. Postquam enim Veibum caro factum est, Angeli jugiter adorant virum, hoc est Christum, qui Deus est, & homo; quem, cùm primum carnem suscepit, omnes iussi fuerant adorare; teste Apostolo ad Hebr. 1. Et cum uestrum, inquit, introducit primogenitum in orbem terra, dicit: Et adorent eum omnes Angeli Dei. Quod cernens Ecclesia in altitudine temporum impletum, tanquam rem quandam novam, diuq; cunctis gentibus desideratam, tota latabunda in dicto Missæ introitu in hanc exultationis vocem prorumpit, e. q; ue de causa omnes ad Dei laudem, & obsequium excitat versiculo illo Psal. 99. qui ibi subnæctitur: lube late Deo omnis terra, seruite Domino in latitia.

Quin etiam hac voce Viri Christus à Magis adoratus non tantum verus homo assertus, verum etiam in ea ætate, quamvis infans, & in matris gremio reclinatus, Viri tamen fuisse rationi sapientia, & gratiae plenitudine perfectissimus, prædicatur, iuxta illud de Christi conceptione Iere. 31. Fæmina circundabit virum: Quod autem thronus ille sit Deipara, illud argumento est; quia Ecclesia virum hunc in excelso throno ab Angelis adoratum, non aliter his Epiphaniæ diebus est conspicata, quam per Reges Magos; Magi vero non alibi, quam inter brachia matris cum qui puerum inveniebant, quaq; ut supra dixi, ab Ecclesia existendo

throni dicitur; & celissimus Dei thronus, jam *Nativitas* tum fuisse c. 5. & 6. à nobis ostendetur. Quibus B. Virg. consonat versiculus ille psal. 95. ex versione Psal. 95.

qua utitur Pialterium Romanum: Adorate Dominum in aula sanctæ eius, quem in versiculum Ecclesia in Officio Epiphaniae toties usurpat; quam enim ibi excelsum thronum; hic aulam Dei sanctam nominat. invitat enim nos, ut cum sanctis Magis Dominum adoremus in matris sinu, quam David appositiissima metaphora, propter eius dignitatis amplitudinem, ac satimoniæ, Aulam sanctam Dei vocat. quare Ecclesia à David edocta in quadam solemnî Officium precatione, sic ait: Deus qui virginalem aulam Ecclesiast. B. Maria Virginis, in qua habentes, eligere digna: Ambros. tuus: & SS. Patres Ambros. si Augustinus, & alijs. August. quos cap. seq. afferemus, Deigenitricem aulam Dei appellare consueverunt. Quod autem Ecclesia verba illa: In excelso Throno vidi sedere virum: de Magis, qui Christum in matris gremio viderunt, intelligat, ex eo colligitur: tum quia hoc mysterium per eos dies ab Ecclesia recolitur; etiam quia Ecclesia agere videtur de celebri Christi apparitione, & adoratione, que sanè per Magos est illi delata. *Lxx.*

Magis namque, inquit Leo serm. 2 de Epiphan. vocationis nostrar. fideq; primicias agnoscimus, & quem in festivitate Nativitatis Virgo peperit, in festivitate eius declarationis mundus agnouit. ita sanctus Leo: quo circa, & ipsum Epiphaniæ nomen ab apparitione est inditum. Neque enim Ecclesia verba haec de pastorum adoratione pronunciat, qui eum inter duo animalia inuenierunt positum in præsepio, throno minimè excello, quin etiam adeo humili, & diverso ab eo, in quo eius gloriam, ut ait Iohannes cap. 2. inter Seraphim olim confinxerat. Iohann. 12. Ioseph spiritu prænocebat in stuporem, pauci Ioh. 6. remq; adductus exclamavit, juxta versionem Abacuc. 8. sepiusq; quia Ecclesia de mysterio praefippi, ubi & postea est inuenitus, legit: Domine, inquit, audire auditem nunc, & timui, considera. In officio rauis opera tua, & expau. In medio duorum ann. in die Circumcisus? quo circa non ab re aliqui cumcōstat meditancit Christum Dominum qui in die natus. Nativitas pastores iudaorum primicias, (sic enim eos vocat Fulgentius serm. 3 de Epiphania) Simeon nomine ad eum venientes quasi familiariter, ac domesticè in incunabulis præsepi jacens admiserat, in die tamen Epiphaniae Magos gentium primicias velut iohannes

C

Iohannes

lennes earum legatos quodammodo honorificientius excipere voluisse; quippe qui throno omnium, quos sive in celis sive in terris habebat, magnificentissimo insidens, inter brachia nimurum matris, se eis adorandum exhibuit. Et hoc quidem complures Patres expressè testantur. Ambrosius serm. i. de Epiphania, Mater, inquit, partu molli blanditur gremio, eum adorandum Magis ingerit. Chrysostomus homil. s. in Matth. Inuenierunt, inquit, Magi puerum cum Maria, qua eum in suo gremio collo-